
О внесении изменений в решение Катон-Карагайского районного маслихата от 6 
января 2020 года № 35/314-VI "О бюджетах сельских округов 
Катон-Карагайского района на 2020-2022 годы"

Утративший силу
Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской 
области от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI. Зарегистрировано Департаментом 
юстиции Восточно-Казахстанской области 16 апреля 2020 года № 6921. 
Утратило силу - Решением Катон-Карагайского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 14 апреля 2021 года № 5/39-VII
      Сноска. Утратило силу - Решением Катон-Карагайского районного маслихата
Восточно-Казахстанской области от 14.04.2021  (вводится в действие № 5/39-VII
с 01.01.2021).
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со статьями ,  Бюджетного кодекса Республики 106 109-1
Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1)  статьи 6 Закона пункта 1
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  решением
Катон-Карагайского районного маслихата от 20 марта 2020 года № 36/316-VI "О 
внесении изменений в  Катон-Карагайского районного маслихата от 26 решение
декабря 2019 года № 35/299-VI "О бюджете Катон-Карагайского района на 2020-
2022 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за номером 6483), Катон-Карагайский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Катон-Карагайского районного маслихата от 6 января решение
2020 года № 35/314-VІ "О бюджетах сельских округов Катон-Карагайского 
района на 2020-2022 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 6578, опубликовано в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан в электронном виде 23 января 2020 года) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Алтынбельского сельского округа  на 2020-2022 годы 
согласно приложению 1, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 61 353,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 501,0 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 57 852,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 61 353,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге, в том числе:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Аккайнарского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно приложению 2, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 41 160,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 711,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3 177,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33 272,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 160,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –
      0,0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";



       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Аксуского сельского округа  на 2020-2022 годы 
согласно приложению 3, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 85 961,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 236,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 232,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 79 493,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 85 961,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Белкарайского сельского округа  на 2020-2022 годы 
согласно приложению 4, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 38 520,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 877,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 591,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33 052,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 38 520,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа  на 2020-2022 годы 
согласно приложению 5, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 37 810,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 432,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 074,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 34 304,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 37 810,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Катон-Карагайского сельского округа  на 2020-2022 
годы согласно приложению 6, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 261 356,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 17 400,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 243 956,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 261 356,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Коробихинского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно приложению 7, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 59 339,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 327,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 55 012,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 59 339,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Ново-Поляковского сельского округа  на 2020-2022 
годы согласно приложению 8, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 55 392,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 713,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2 266,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 50 413,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 55 392,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Ново-Хайрузовского сельского округа  на 2020-2022 
годы согласно приложению 9, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 62 723,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 991,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 585,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 57 147,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 62 723,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 10



      "10. Утвердить бюджет Солдатовского сельского округа  на 2020-2022 годы 
согласно приложению 10, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 19 027,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 109,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 852,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 17 066,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 19 027,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Солоновского сельского округа  на 2020-2022 годы 
согласно приложению 11, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 73 648,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 903,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 55,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 69 680,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 73 648,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0,0 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет Урыльского сельского округа  на 2020-2022 годы 
согласно приложению 12, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 66 648,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 136,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 62 512,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 66 648,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Улкен Нарынского сельского округа на 2020-2022 
годы согласно приложению 13, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 394 248,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 27 817,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 366 431,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 394 248,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.".
      Приложения , , , , , , , , , , , ,  утвержденные 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37
решением районного маслихата изложить в следующей редакции согласно 
приложениям , , , , , , , , , , , ,  к настоящему решению.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии А. Байгонусов
      Секретарь маслихата Д. Бралинов

 

Приложение 1 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 1 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Алтынбельского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 61353,0

1 Налоговые 
поступления

3501,0

01 Подоходный налог 281,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

281,0

04 Налоги  на  
собственность

3220,0

1
Налоги  на  
имущество

87,0

3 Земельный налог 277,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2856,0

4 Поступления 
трансфертов

57852,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

57852,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

57852,0

функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 61353,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

23011,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

23011,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22247,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

764,0

04 Образование 25059,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25059,0

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 



004 медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

25059,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6480,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6480,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1753,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

300,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

4427,0

12 Транспорт и 
коммуникации

6803,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6803,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

6803,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (

0,0



использование 
профицита) 
бюджета

 

Приложение 2 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 4 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Аккайнарского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 40160,0

1 Налоговые 
поступления

3711,0

01 Подоходный налог 284,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

284,0

04 Налоги  на  
собственность

3427,0

1
Налоги  на  
имущество

39,0

3 Земельный налог 231,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3157,0

2 Неналоговые 
поступления

3177,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3177,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3177,0

4
Поступления 
трансфертов

33272,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33272,0



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33272,0

функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 40160,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

21661,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21661,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20635,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1026,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4654,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4654,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1527,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

496,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

2631,0

12 Транспорт и 
коммуникации

13845,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 13845,0



поселка, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

13845,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 3 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 7 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Аксуского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 85961,0

1 Налоговые 
поступления

6236,0

01 Подоходный налог 189,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

189,0

04 Налоги  на  
собственность

6047,0



1 Налоги  на  
имущество

59,0

3 Земельный налог 3095,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2893,0

2 Неналоговые 
поступления

232,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

232,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

232,0

4 Поступления 
трансфертов

79493,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

79493,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

79493,0

функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 85961,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26572,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26572,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21072,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  

5500,0



государственного 
органа

04 Образование 24588,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24588,0

041

Реализация 
государственого 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

24588,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2095,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2095,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

828,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

100,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1167,0

12 Транспорт и 
коммуникации

32706,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32706,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

32706,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 4 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 10 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Белкарагайского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

І.Доходы 38520,0

1 Налоговые 
поступления

3877,0

01
Подоходный 
налог

266,0

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

266,0

04
Налоги на 
собственность

3611,0

1 Налоги на 
имущество

183,0

3 Земельный 
налог

617,0

4
Налог на 
транспортные
средства

2811,0

2 Неналоговые 
поступления

1591,0



06 Прочие 
неналоговые 
поступления

1591,0

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

1591,0

4 Поступления 
трансфертов

33052,0

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

33052,0

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

33052,0

функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 38520,0

01
Государственные услуги 
общего характера

24069,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24069,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

23493,0

022 Капитальные расходы 
государственного органа

576,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

9229,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

9229,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

4479,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

450,0



011 Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

3823,0

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов

477,0

12 Транспорт и коммуникации 2882,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2882,0

013

О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного значения, 
селах, поселках, сельских 
округах

2882,0

13 Прочие 2340,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2340,0

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 
года

2340,0

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные кредиты 0,0

IV. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0,0

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0,0

 

Приложение 5 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 13 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2020 год

Категория



Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 37810,0

1
Налоговые 
поступления

2432,0

01 Подоходный налог 115,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

115,0

04 Налоги  на  
собственность

2317,0

1 Налоги  на  
имущество

198,0

3 Земельный налог 334,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1785,0

2
Неналоговые 
поступления

1074,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1074,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1074,0

4 Поступления 
трансфертов

34304,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34304,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34304,0

функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 37810,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

20294,0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20294,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20044,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

250,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4682,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4682,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

818,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

60,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3804,0

12 Транспорт и 
коммуникации

12834,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12834,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

12834,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 6 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 16 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Катон-Карагайского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 261356,0

1 Налоговые 
поступления

17400,0

01 Подоходный налог 3351,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3351,0

04 Налоги  на  
собственность

14049,0

1 Налоги  на  
имущество

296,0

3 Земельный налог 1414,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

12339,0

4 Поступления 
трансфертов

243956,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

243956,0



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

243956,0

функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 261356,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

34882,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34882,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34323,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

559,0

04 Образование 63841,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

63841,0

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

63841,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

159421,0

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 



124 поселка, сельского 
округа

159421,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

4382,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

3000,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

80,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

150026,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1933,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3162,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3162,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3162,0

13 Прочие 50,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

50,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

50,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



Бюджетные 
кредиты

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 7 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 19 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Коробихинского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
|(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 59339,0

1 Налоговые 
поступления

4327,0

01 Подоходный налог 278,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

278,0

04 Налоги  на  
собственность

4049,0

1 Налоги  на  
имущество

78,0

3 Земельный налог 1971,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2000,0

4 Поступления 
трансфертов

55012,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  55012,0



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

55012,0

функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 59339,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

21660,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21660,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21660,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6538,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6538,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

790,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

248,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

5500,0

12
Транспорт и 
коммуникации

31141,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

31141,0



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

31141,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 8 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 22 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Ново-Поляковского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 55392,0

1 Налоговые 
поступления

2713,0

01 Подоходный налог 314,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

314,0

04 Налоги  на  
собственность

2399,0

1 Налоги  на  
имущество

41,0



3 Земельный налог 292,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2066,0

2
Неналоговые 
поступления

2266,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2266,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2266,0

4 Поступления 
трансфертов

50413,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50413,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

50413,0

функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 55392,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22849,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22849,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22589,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

260,0



07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

919,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

919,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

757,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

64,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

98,0

12 Транспорт и 
коммуникации

31624,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

31624,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

31624,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 9 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI
Приложение 25 к решению 



 Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Ново-Хайрузовского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

І.Доходы 62723,0

1 Налоговые 
поступления

3991,0

01 Подоходный 
налог

708,0

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

708,0

04 Налоги на 
собственность

3283,0

1 Налоги на 
имущество

42,0

3 Земельный 
налог

413,0

4
Налог на 
транспортные
средства

2828,0

2 Неналоговые 
поступления

1585,0

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

1585,0

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

1585,0

4 Поступления 
трансфертов

57147,0

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

57147,0

Трансферты 
из районного 



3 (города 
областного 
значения) 
бюджета

57147,0

функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 62723,0

01 Государственные услуги 
общего характера

19790,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19790,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19540,0

022 Капитальные расходы 
государственного органа

250,0

04 Образование 27969,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

27969,0

004

Дошкольное воспитание и 
обучение и организация 
медицинского обслуживания 
в организациях дошкольного 
воспитания и обучения

27969,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

5121,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5121,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3744,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

150,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

86,0

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов

1141,0

12 Транспорт и коммуникации 5582,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5582,0



013

О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного значения, 
селах, поселках, сельских 
округах

5582,0

13 Прочие 4261,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4261,0

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 
года

4261,0

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные кредиты 0,0

IV. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0,0

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0,0

 

Приложение 10 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 28 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Солдатовского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 19027,0

1 Налоговые 
поступления

1109,0

01 Подоходный налог 66,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

66,0

04
Налоги  на  
собственность

1043,0

1
Налоги  на  
имущество

41,0

3 Земельный налог 312,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

690,0

2 Неналоговые 
поступления

852,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

852,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

852,0

4
Поступления 
трансфертов

17066,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

17066,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

17066,0

функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 19027,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

17723,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

17723,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 

17594,0



поселка, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

129,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

706,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

706,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

502,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

87,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

117,0

12 Транспорт и 
коммуникации

498,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

498,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

498,0

13 Прочие 100,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

100,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

100,0



Бюджетные 
кредиты

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 11 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 31 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Солоновского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 73648,0

1 Налоговые 
поступления

4903,0

01 Подоходный налог 431,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

431,0

04 Налоги  на  
собственность

4472,0

1 Налоги  на  
имущество

98,0

3 Земельный налог 672,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3702,0

2 Неналоговые 
поступления

55,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

55,0



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

55,0

4 Поступления 
трансфертов

68690,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

68690,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

68690,0

функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 73648,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

20006,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20006,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20006,0

04 Образование 48261,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

48261,0

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 22970,0



дошкольного 
воспитания и 
обучения

041

Реализация 
государственого 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

25291,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5231,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5231,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

829,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

100,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

4302,0

12 Транспорт и 
коммуникации

150,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

150,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

150,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0



VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 12 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 34 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Урыльского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 66648,0

1 Налоговые 
поступления

4136,0

01 Подоходный налог 909,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

909,0

04 Налоги  на  
собственность

3227,0

1 Налоги  на  
имущество

66,0

3 Земельный налог 357,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2804,0

4 Поступления 
трансфертов

62512,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

62512,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

62512,0

функциональная группа

Администратор программ



Сумма (тысяч тенге
)

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 66648,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

24805,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24805,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24015,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

790,0

04 Образование 34171,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34171,0

041

Реализация 
государственого 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

34171,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4273,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4273,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1946,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

200,0



014 Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

2127,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3399,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3399,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3399,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 13 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 8 апреля 2020 года № 37/323-VI

 

Приложение 37 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 6 января 2020 года № 35/314-VI

Бюджет Улкен Нарынского сельского округа на 2020 год

Категория

Всего доходы
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



І.Доходы 394248,0

1
Налоговые 
поступления

27817,0

01 Подоходный налог 6210,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6210,0

04 Налоги  на  
собственность

21607,0

1 Налоги  на  
имущество

452,0

3 Земельный налог 1322,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

19833,0

4
Поступления 
трансфертов

366431,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

366431,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

366431,0

функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 394248,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

42861,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42861,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42411,0

Капитальные 
р а с х о д ы  



022 государственного 
органа

450,0

04 Образование 140340,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

140340,0

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

140340,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

184468,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

184468,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

13204,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

13052,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

132124,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

26088,0

12
Транспорт и 
коммуникации

26529,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26529,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

26529,0



13 Прочие 50,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

50,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

50,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


